
DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 80SD000649 
Číslo smlouvy konzultanta: 2023/0979

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009
Název související veřejné zakázky: PD Oprava mostů D2-015, D2-016, D2-017 a Dl-454, Dl-454.1 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následující Smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městský soud v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

zjq4rhz

a

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

Link projekt s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno
27678032
CZ27678032



zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

Rušar mosty, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

M4 Road Design s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304

Šmahova 1244/112, 627 00 Bmo
46344942
CZ46344942
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha
04598555
CZ04598555
OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 250116 
Ing. Jiřím Čurdou a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli

Slavíčkova la, 638 00 Bmo
29362393
CZ29362393
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 75395

Koželužská 2246/5, 180 00 Praha
07229585
CZ07229585
OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 297222

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest / SAGASTA / Rušar / M4 Road 
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“) v tomto znění:

I. PREAMBULE
1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 14.11.2023 Smlouvu na realizaci zakázky „PD Oprava mostů D2-015, D2-016, 

D2-017 a Dl-454, Dl-454.1“, jejímž předmětem je zpracování projektových dokumentací (DSP, VD-ZDS), zajištění 
výkonu inženýrské činnosti (IČ SP) technické pomoci v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a výkon 
autorského dozoru (AD) pro opravu mostů:
Část 1: D2-015..3, D2-016..1, D2-016..2 a D2-017..1 a D2-017..2 na dálnici D2 (021) v km 10,640 - 10,978 
Část 2: Dl-454.. 1, D1-454..2 a Dl-454.1 na dálnici Dl (47091-1) v km 365,1 
(dále jen ,,Smlouva“).



2. Dodatečné služby na mostech D2-015, D2-016 aD2-017 spočívajív nezbytnosti provést diagnostiku P AU. Nazákladě 
výsledků dodatečné diagnostiky bude provedena změna do PD, a to formou úpravy projektové dokumentace SO 101 
Komunikace z hlediska rozsah dotčení úprav vozovky a změny skladby vozovky.

3. S ohledem na skutečnost, že stavební práce budou prováděny při uzavírce jednoho pásu, provoz bude veden ve druhém 
pásu v režimu 2+2, projektovou dokumentaci mostů D2-015, D2-016 a D2-017 je nezbytné doplnit o nový stavební 
objekt SO 102 Zpevnění SDP, kdy pro umožnění provozu při stavební činnosti je nutno provést zpevnění středního 
dělícího pásu SDP. Součástí plnění bude geodetické zaměření SDP, zajištění inženýrských sítí, dotčených pozemků. 
Zpevnění SDP má dopad na rozšíření dalších souvisejících objektů SO 451, 491, 492 -  sdělovací kabely.

4. Na základě sdělení Dopravního a energetického stavebního úřadu není třeba podávat žádost o stavební povolení mostů 
Dl-454, Dl-454.1. Jedná se o tzv. drobnou stavbu, která povolení záměra nevyžaduje. Konktrétně Příloha č. 1 písm. 
g) zákona č. 283/2021 Sb. - udržovací práce nebo stavební úpravy pozemních komunikací, a to 2. výměna mostních 
závěrů nebo izolačních systémů na mostech. Zajištění vydání stavebního povolení se z uvedeného důvodu vypouští 
z předmětu plnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že dochází ke změně ISPROFIN/ISPROFOND, který se nově mění na: 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009.65263 pro část zakázky D2-015, D2-016, D2-017,
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009.65313 pro část zakázky Dl-454, Dl-454.1.

6 . Na základě dohody obou smluvních stran se tímto Dodatkem č. 1 mění níže uvedené články v citovaných odstavcích 
takto:

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku dohodly na změně Přílohy č. 1, 
Rozsah služeb, Specifikace projektu, v rámci které se do relevantních ustanovení čl. 1, část 1 doplňuje provedení 
diagnostiky PAU jako součást plnění. Formát a způsob odevzdám plnění podle Přílohy č. 1, čl. 4 - pravomocné 
stavební povolení se pro část 2 neuplatní.

2. Smluvní strany se ve vazbě na úpravu předmětu plnění Smlouvy dohodly, že Článek II. Cena za poskytování služeb,
odst. 1 a 2 se upravuje tak, že původní cena zakázky se zvyšuje o částku Nově sjednaná
smluvní cena za poskytované služby (dílo) je ve výši:

Článek II.

Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu v následující 
výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v 
Kč

včetně DPH

3 937 500,00 826 875,00 4 764 3 75,00

(dále jen ,, cena plnění').

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je  Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

3. Smluvní stran se dále dohodly na změně Přílohy č. 3, Odměna a platba, v rámci které se vyčleňují způsoby platby pro 
část 1 vztahující se k mostům D2-015, D2-016 a D2-017 a část 2 vztahující se k mostům Dl-454, Dl-454.1 dle 
následujícího:



Inženýrská činnost: D2-015, D2-016 a D2-017:

Odměna za výkon inženýrské činnosti bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:

- 20 % na základě doložení dokladu o tom, že byly osloveny všechny DOSS, jejichž stanovisko je vyžadováno pro 
získání všech správních rozhodnutí, které jsou předmětem plnění;

- 60 % na základě podání úplné žádosti o územní rozhodnutí/stavební povolení (tzn. včetně všech dokladů potřebných 
pro zahájení řízení) na všechny objekty stavby;

- 20 % na základě získání všech územních rozhodnutí/stavebních povolení v právní moci, které jsou předmětem plnění 
(splátka bude uhrazena po získání posledního).

Inženýrská činnost: D1-454, D1-454.1:

Odměna za výkon inženýrské činnosti bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách: 

- 100 % po zajištění a předání všech výstupů inženýrské činnosti.

Vícepráce za Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy DSP / VD-ZDS: D2-015, D2-016 a D2-017:

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DSP bude Konzultantovi hrazena po uzavření dodatku.

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy VD-ZDS bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených 
splátkách:

- 75 % po uzavření dodatku;

- 20 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu VD-ZDS;

- 5 % z této ceny po zapracování všech změn v rámci výběrového řízení a vydání tištěné podoby VD-ZDS po 
výběrovém řízení. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného 
předmětu Smlouvy bez vad a nedodělků zástupcem Objednatele ve věcech technických. Přílohou potvrzení 
je soupis Konzultantem skutečně provedených prací a předaných dokladů. Kontaktní osobou Objednatele 
v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě.

Každá faktura vystavená Konzultantem musí obsahovat následující ISPROFIN/ISPROFOND pro danou část zakázky:

- D2-015, D2-016, D2-017: ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009. 65263
- D1-454, D1-454.1: ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009.65313

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona ě. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami 
do tohoto dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1).

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku č. 1 v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou 
část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Přílohu tohoto Dodatku č. 1 tvoří:

1. Oceněný rozpis prací, který plně nahrazuje Přílohu č. 7 Smlouvy



6. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal
Datum: 26.09.2024



PD Oprava mostů D2-015, D2-016, D2-017 a D1-454, D1-454.1
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část DSP*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část Výkon IČ kSP 

vč. majetkopr. 
projednání*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem 
v Rámcové smlouvě - 

část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli - 

autorský dozor (v 
Kč bez

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH*** ****))

85 024 000 1,87% 0,66% 1,55% 1150

Přirážka pro náročné stavby * X X X X

Upravená procentní sazba po přirážce
1,87%

X
1,55%

X

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

X X X 240

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

Změna ceny dle dodatku č. 1

Cena dle dodatku č .l

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 68,41% 99,88% 99,88% 100,00% 83,57%

*) Přirážka pro náročné stavby nebude uplatněna, jelikož se nejedná o novostavbu.

**) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě 
uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné tabulce nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.
** * )  Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v 
tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné 
tabulky technické pomoci
* * * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.



Tabulka č. 4

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemnich komunikaci schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikaci, v 
platném zněni v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podminek.

D2-015, D2-016, D2-017

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu cena dle DODATKU Č.1

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hodin

Počet hodin dle 
nabídky dodavatele

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč Počet hodin Hodinová sazba 

Kč/hod. Cena Kč

A . P rů vo d n í zpráva
1. Id en tifikačn í údaje 16 13

1

2. Č le n ěn í stavby na o bjekty a techn ická  a techn ologická zařízen í 25 20
3. Sezn am  vstup ních  podkladů 25 20
B. So u h rn n á  te c h n ická  zpráva
1. Popis ú zem í stavby 15 15
2. C e lko vý popis stavby 25 15
3. Přip o jen í na tech n icko u  infrastru kturu 15 15

4. D op ravní řešení 20 15
5. Ř e še n í vegetace  a so uv ise jíc ích  terénn ích  úprav 20 15
6. Popis vlivů  stavb y na ž iv otn í p rostřed í a je h o  ochrana 20 15
7. O ch rana obyvate lstva 10 10
8. Zá sa d y  organ izace  výstavb y 60 35
9. Ce lko vé  vo d o h osp o d ářské  řešení 30 20
C . S itu a čn í vý k re sy
1. S itu ačn í výk re s širších  vztah ů 30 20
2. Katastrá ln í s itu ačn í výkres 60 40
3. Ko ord in ačn í s itu ačn í výkres 65 40

4. Sp e c iá ln í s itu ačn í výkres
n eob sazeno

D . l  D o k u m e n ta ce  o bjektů  a te c h n o lo g ick ých  z a říz e n í -  sta veb n í část
1. O b jek ty  p ozem n ích  k o m u n ik ac í vče tn ě  p rop ustku
1.1 Techn ická  zpráva 10 10
1.2 Výkresy 50 30
2. M o stn í o b je kty  a zd i
2.1 Techn ická  zpráva 60 40
2.2 Výkresy 880 580
3. V o d o h o sp o d á řské  o b je kty  - o d vo d n ě n í p o ze m n í ko m u n ikace 0 0
3.1 Techn ická  zpráva n eob sazeno 0 0

3.2 H yd ro tech n ické  výp očty n eob sazeno 0 0
3.3 S tatické  výp o čty n eob sazeno 0 0
3.4 Výkresy n eob sazeno 0 0

4. O b jek ty  o svě tle n í p oze m n í ko m u n ik ace 1 1 0 0

4.1 Techn ická  zpráva n eob sazeno 0 0

4.2 Výkresy n eob sazeno 0 0
5. O b jek ty  p od ze m n ích  staveb 1 1
5.1 Techn ická  zpráva n eob sazeno
5.2 Výkresy n eob sazeno
5.3 Statická  část n eob sazeno
6. O b jek ty  z a říz e n í p ro  p ro vo zn í in fo rm ace  a p ro  in te ligen tn í d o p ravn í

-

6.1 Techn ická  zpráva 10 10

6.2 Výkresy 40 20

7. O b jek ty  drah
n eob sazeno

8. O b jek ty  p ozem n ích  staveb n eob sazeno

9. O sta tn í sta veb n í o bjekty n eob sazeno
10. P ožá rn ě  b ezp e čn o stn í ře šen í n eob sazeno
D.2 D oku m en tace  objektů  a te ch n o lo g ick ých  zařízen í -  tech n o lo g ická 1 1
2.1 Techn ická  zpráva n eob sazeno
2.2 Výkresy n eob sazeno
D okladová část 30 20
So u v ise jíc í d o k u m e n ta ce , p od klad y a p rů zk u m y

1. D o k u m e n ta ce  pro  o d n ě tí ze  ZPF n eob sazeno

2. D o k u m e n ta ce  pro  o d n ě tí z  P U PFL n eob sazeno

3. Projekt o dp ado vého  hosp odářství 40 | 25 |

4. D oku m en tace  pro p ro jedn ání s p říslu šn ým i ú tvary d ráhy n eob sazeno

5. D en d ro lo gický průzkum  nebo jeh o  aktualizace n eob sazeno

6. Průzkum  in žen ý rských  sít í vč. je jich  o vě řen í sp rávci 60  | 40  |

7. P od ro b n ý p ed o log ický  p rů zkum n eob sazeno 0 0

8. H luková stu d ie  nebo je jí aktualizace n eob sazeno 0 0

9 .Přírod o věd n ý (b io logický) p rů zkum , m igrační studie n eob sazeno 0 0

10. Rozptylová stud ie  nebo je jí aktualizace n eob sazeno 0 0

11. Rešerše  ge o te ch n ick é h o  průzkum u n eob sazeno

12. H ydro geolo gický posudek n eob sazeno 0 0

13. Posou zen í stáva jíc ích  objektů  v b lízkosti stavby n eob sazeno 0 0

14. Posou zen í m o žn osti ovlivn ěn í stávajíc ích  stud ní n eob sazeno

15. O věřen í p latnosti E IA  (ve rifikačn í a o vě řovac í stan o visko  k EIA) n eob sazeno 0 0



16. G eo d etické  zam ě ře n í 150 90

17. Zábo ro vý e laborát a g eo m etrické  plány 50 40

18. D iagnostika PAU

Odhad stavebních nákladů 60 50

Plán BOZP 40 25

Reprografie 40  000

S O U Č E T  c e lkem  za  DSP v K č bez DPH

Podepsal
Dotum- ?5.09.2024



Tabulka č. 5

Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání

D2-015, D2-016, D2-017

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Zadavatelem 
předpokládaný počet 

hodin

Počet hodin dle 
nabídky 

dodavatele

Hodinová 
sazba 

Kč / hod
Cena

Kč

Studium podkladů předaných objednatelem (ÚR, DSP, El A,...) 10 10

K o m p le ta ce  podk ladů  z  p ředchozího  p ro jednán í s tavby 10 10

Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání 
zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní moci), 
souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebních povolení, a to 
v souladu s Dlatnvmi Diávními DÍedDÍsv a zákonv. zeiména

160 220

ČÁST A -C E L K E M

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu Neobsazeno 0

obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí 30 40
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov Neobsazeno
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod 
věcným břemenem Neobsazeno

obstarání potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozemku nastaly před 1.lednem 1993 Neobsazeno

dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků Neobsazeno
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání s objednatelem 
(investorem): 40 60

jednání s vlastníky -  fyz. i práv. osobami, příp. konkursními správci a 
likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy Neobsazeno 0

jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání 
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících 
uzavření smlouvy popř. vkladu do KN

Neobsazeno 0

jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů do 
KN a povolení vkladu do KN Neobsazeno 0

podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy 
o převodu aj.) Neobsazeno 0

zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí Neobsazeno 0

projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem Neobsazeno 0

zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene Neobsazeno 0

Podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene Neobsazeno 0

zajištění a uzavření smluv o budoucím převzetí SO ( obce, kraje, ZVHS 
apod.) Neobsazeno 0

sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím či omezením 
vlastnického práva Neobsazeno 0

zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma lesa ( 50 m od 
okraje lesa ) a - zajištění souhlasu vlastníků ke změně souhlasu s vynětím ze 
ZPF a k uložení přebytečné ornice

Neobsazeno 0

zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění Neobsazeno 0
Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů pro podání žádosti o 
stavební povolení.

Neobsazeno 0

ČÁST B CELKEM



SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Hodinová 
sazba K č / 

hod

Cena
K č

Za jiš těn í vydán í s tavebn ího  povo lení, kom p le tace  a dop lněn í podk ladů , vy jád řen í,
s tano v ise k , ses ta ve n í seznam u účastn íků  řízení, ses ta ve n í žádo s tí o vydán í 
s tavebn ího  povo lení a je h o  podání u p řís lušného  stavebn ího  úřadu vče tně  za jiš těn í 
da lš ích  pod k la dů  d le  p ožadavků  p řís lušného  s ta ve b n ího  ú řadu v rám ci s tavebn ího  
řízení, účas t n a je d n á n íc h , p ředán í p ravo m o cn éh o  s ta ve b n ího  povo lení

30 40

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Hodinová 
sazba K č / 

hod

Cena
K č

Za jiš těn í konzu ltací, kontro ln ích  dnů k IČ zho to v ite le , osobn í p růběžné  in fo rm ován í 
ob jedna te le  o p růběhu IČ zho to v ite le , zas tu p ová n í ob jedna te le  ve  správn ích  řízeních 
k IČ, p lynoucích z předm ětu  sm louvy , za jiš těn í p ředání výstupů  jedno tlivých  sm luvn ích  
IČ.

15 20

T e ch n ická  pom o c  o b jedna te li v rám ci dop lň ová n í vše ch  úda jů  do  a p lika ce  
m a je tkop ráv í p řípravy

Neobsazeno
-

ČÁST D CELKEM

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP

Podepsal
V Brně Datum: 26.09.2024



Tabulka č. 6

VD-ZDS
OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

D2-015, D2-016, D2-017
Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu la dle DODATKU C.1

Zadavatelem předpokládaný Počet hodin dle nabídky 
počet hodin dodavatele

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")

A. Souhrnné řešení stavby
0. Průvodní zpráva 30 30

1. Přehledná situace 30 30
2. Koordinační situace 50 50

3. Geodetické podklady (geodet koord.výkres) 50 50

4. Bilance zemních prací 20 20

5. Zásady organizace výstavby 40 40

6. Celkové vodohospodářské řešení 40 40

Označení

stavebního objektu

Předp. výše 

SN bez DPH*
B. Stavební část

SO řady Oxx Příprava staveniště Neobsazeno

SO řady 1xx 1 000 000 Pozemní komunikace 30 30

SO řady 2xx 72 400 000 Mostní objekty, zdi 580 572

SO řady 3xx 1 000 000 Vodohospodářské objekty 50 50

SO řady4xx Elektro a sdělovací objekty Neobsazeno

SO řady 5xx Objekty trubních vedení Neobsazeno

SO řady 6xx Pozemní objekty (vč. PHS) Neobsazeno

SO řady 7xx Objekty úpravy územ í Neobsazeno

SO řady 8xx Objekty zařízení staveniště Neobsazeno

D. Doklady 30 30

E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 80 80

F. Kontrolní rozpočet 30 30

G. Souvisící dokumentace 30 30

H. ZTKP 25 25

Rešerše geotechnického průzkumu Neobsazeno

Reprografie v počtu dle VOP 40 000

Celkem VD-ZDS v Kč bez DPH

”  Předběžné ocenění dle cenových normativů v platném znění nebo dle platného a odsouhlaseného záměru projektu

Podepsal
Datum: 26.09.2024



Tabulka č. 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem |

|cena AD celkem bez DPH 165
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení 
lhůt výstavby.

15

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.

20

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 20
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

10

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek kjejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby
• vypracování záměru projektu nebo PNP

100

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Podepsal
wRrnž Datum: 26.09.2024



Tabulka č. 4

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v 
platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

Dl-454, Dl-454.1

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hodin

Počet hodin dle nabídky 
dodavatele Hodinová sazba Kč/hod. Cena Kč

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje 5 5
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 8 8
3. Seznam vstupních podkladů 5 5
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby 5 5
2. Celkový popis stavby 10 5
3. Připojení na technickou infrastrukturu 5 5
4. Dopravní řešení 5 5
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 5 5
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 5 5
7. Ochrana obyvatelstva 2 2
8. Zásady organizace výstavby 20 10
9. Celkové vodohospodářské řešení 10 10
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů 10 10
2. Katastrální situační výkres 15 10
3. Koordinační situační výkres 20 10

4. Speciální situační výkres
neobsazeno

D.l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva 10 10
1.2 Výkresy 10 10
2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva 20 10
2.2 Výkresy 160 110
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace 0
3.1 Technická zpráva neobsazeno 0
3.2 Hydrotechnické výpočty neobsazeno 0
3.3 Statické výpočty neobsazeno 0
3.4 Výkresy neobsazeno 0
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace 1 1 0
4.1 Technická zpráva neobsazeno 0
4.2 Výkresy neobsazeno 0
5. Objekty podzemních staveb 1 1
5.1 Technická zpráva neobsazeno
5.2 Výkresy neobsazeno
5.3 Statická část neobsazeno
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní 1 1 0
6.1 Technická zpráva neobsazeno 0

6.2 Výkresy neobsazeno 0

7. Objekty drah neobsazeno

8. Objekty pozemních staveb neobsazeno 0
9. Ostatní stavební objekty neobsazeno 0
10. Požárně bezpečnostní řešení neobsazeno 0
D.2 Dokumentace objektů a technologických zařízení -technologická 1 1 0
2.1 Technická zpráva neobsazeno 0
2.2 Výkresy neobsazeno 0
Dokladová část 10 7
Související dokumentace, podklady a průzkumy

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF neobsazeno

2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL neobsazeno
3. Projekt odpadového hospodářství 15 10
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy neobsazeno
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace neobsazeno
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci 20 15



7. Podrobný pedologický průzkum neobsazeno 0
8. Hluková studie nebo její aktualizace neobsazeno 0
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie neobsazeno 0
10. Rozptylová studie nebo její aktualizace neobsazeno 0
11. Rešerše geotechnického průzkumu neobsazeno
12. Hydrogeologický posudek neobsazeno 0
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby neobsazeno 0
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní neobsazeno

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) neobsazeno 0

16. Geodetické zaměření 50 35

-
17. Záborový elaborát a geometrické plány 15 10
Odhad stavebních nákladů 20 20

Plán BOZP 15 15
Reprografie
SOUČET celkem za DSP v Kč bez DPH

Podepsal
V Brně 1Datum: 26.09.2024



Tabulka č. 5

Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání

Dl-454. Dl-454.1

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

S lu žb a

S P E C IF IK A C E  IN Ž E N Ý R S K É  Č IN N O S T I -  č á s t  A

Z a d a v a te le m  
p ře d p o k lá d a n ý  p o čet 

hodin

P o č e t ho d in  d le  

n a b íd k y  
d o d a v a te le

S tu d iu m  p o d k la d u  p ře d a n ý c h  o b je d n a te le m  (Ú R , D S P , E IA ,.. .) 8 8

Kompletace podkladů z předchozího projednání stavby 5 7

P ro je d n á n í s  d o tč e n ý m i s u b je k ty , m a je tk o v ý m i s p rá v c i a d o tč e n ý m i 
o rg á n y  s tá tn í s p rá v y . F o rm u la c e  a p o d á n í žá d o s tí s  c íle m  v y d á n í 
zá s a d n íc h  s ta n o v is e k , v y já d ře n í, ro z h o d n u tí (v č . d o lo ž k y  p rá v n í m o c i), 
s o u h la s u  a v ý jim e k  p o tře b n ý c h  k v y d á n í s ta v e b n íc h  p o v o le n í, a to  
v  so u la d u  s p la tn ý m i p rá v n ím i p ře d p is y  a  z á k o n y , ze jm é n a

90 140

Č Á S T  A - C E L K E M

cena dle DODATKU Č.1

P o č e t  h o d in

Hodinová 
sazba 

K č  / hod
Cena

K č

Hodinová 
sazba 

Kč / hod
Cena

Kč

S P E C IF IK A C E  IN Ž E N Ý R S K É  Č IN N O S T I -  č á s t B

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč P o č e t hod in

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu Neobsazeno 0 0 0 0

obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí 10 20
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov Neobsazeno 0 Neobsazeno 0
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod 
věcným břemenem Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

obstarání potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozemku nastaly před 1 . lednem 1993

Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků Neobsazeno 0 Neobsazeno 0
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání s objednatelem 
(investorem) zejména smlouvy typu: 0 0

jednání s vlastníky-fyz. i práv. osobami, příp. konkursními správci a 
likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání 
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících 
uzavření smlouvy popř. vkladu do KN

Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů do KN 
a povolení vkladu do KN Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy 
o převodu aj.) Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

Podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

zajištění a uzavření smluv o budoucím převzetí SO ( obce, kraje, ZVHS apod. 
)

Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím či omezením 
vlastnického práva Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma lesa ( 50 m od 
okraje lesa) a - zajištění souhlasu vlastníků ke změně souhlasu s vynětím ze 
ZPF a k uložení přebytečné ornice

Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění Neobsazeno 0 Neobsazeno 0
Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů pro podání žádosti o 
stavební povolení.

Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

Č Á S T  B C E L K E M ___________I________I____ 19 000 19 000

S P E C IF IK A C E  IN Ž E N Ý R S K É  Č IN N O S T I -  č á s t  C

Zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, 
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání 
stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění 
dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení, účast najednáních, předání pravomocného stavebního povolení

10

Č Á S T  C  C E L K E M

S P E C IF IK A C E  IN Ž E N Ý R S K É  Č IN N O S T I -  č á s t  D

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč P o č e t hod in

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování 
objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání výstupů jednotlivých smluvních 
IČ.

5 5

_________ ______
Technická pomoc objednateli v rámci doplňování všech údajů do aplikace majetkopráví 
přípravy Neobsazeno 0 Neobsazeno 0

Č Á S T  D C E L K E M
-

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP

Podepsal
Datum: 26.09.2024



Tabulka č. 6 O C E N E N Y  R O Z P IS  S L U Ž E B

VD-ZDS

D1-454, D1 -454.1
Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

P o p is  p ra c í
Zadavatelem

předpokládaný počet hodin
Počet hodin dle nabídky 

dodavatele
K č /h o d C e n a  v  K č

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "N eobsazeno")

A. Souhrnné řešení stavby

0. Průvodní zpráva 10 10

1. Přehledná situace 10 10

-

2. Koordinační situace 15 15

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) 15 15

4. Bilance zemních prací 5 5

5. Zásady organizace výstavby 10 10

6. Celkové vodohospodářské řešení 6 6

O z n a č e n í

s ta v e b n íh o  o b je k tu

P ře d p . výš e  

SN b e z  D P H *
B. Stavební část

SO řady Oxx Příprava staveniště Neobsazeno 0

SO řady 1xx 500 Pozemní komunikace 10 10

SO řady 2xx 10 124 000 Mostní objekty, zdi 90 90

SO řady 3xx Vodohospodářské objekty Neobsazeno

SO řady 4xx Elektro a sdělovací objekty Neobsazeno

SO řady 5xx Objekty trubních vedení Neobsazeno

SO řady 6xx Pozemní objekty (vč. PHS) Neobsazeno

SO řady 7xx Objekty úpravy území Neobsazeno

SO řady 8xx Objekty zařízení staveniště Neobsazeno

D. Doklady 10 10

E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 20 20

F. Kontrolní rozpočet 10 10

G. Souvisící dokumentace 10 10

H .ZTK P 5 5

Rešerše geotechnického průzkum u Neobsazeno 0

Reprografie v  počtu dle VOP 10 000 X

Celkem VD-ZDS v Kč bez DPH

* Předběžné ocenění dle cenových normativů v platném znění nebo dle platného a odsouhlaseného záměru projektu

Podepsal
Datum: 26.09.2024



Tabulka č. 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|cena AD celkem bez DPH 75
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení 
lhůt výstavby.

10

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.

5

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 15
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

5

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek kjejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby
• vypracování záměru projektu nebo PNP

40

celkem hodin 75
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Podepsal
V Brně Datum: 26.09.2024

Digitálně podepsal:
Datum: 29.10.2024 18:35:15 +01:00


